
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

  

Determinazione nr. 34/23

Del 21/03/2023 

OGGETTO: Inventario beni mobili al 31/12/2022 

L'anno 2023 il giorno ventuno del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 3 - SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA' 

RICHIAMATO l’art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18/08/00, n. 267, il quale prevede che gli enti locali 
provvedono all’aggiornamento annuale degli inventari;

VISTO che l’economo Comunale è tenuto all’aggiornamento dei beni dell’Ente registrando carichi e 
scarichi nonché tutti i trasferimenti che gli vengono comunicati dai Consegnatari tenuto conto del 
principio di razionalizzazione secondo il quale i beni vanno utilizzati fino al termine del loro ciclo di 
vita prima di essere scaricati e laddove non è stato possibile ricollocarli per le motivazioni espresse 
dai singoli responsabili, si provvede al loro scarico;

RICHIAMATA la determinazione 34/90 del 28/12/2022 ad oggetto “Rilevazione straordinaria beni 
mobili Palazzo Comunale – determinazioni” con la quale è stata aggiornata la consistenza dei beni 
mobili del Palazzo Comunale alla data del 31/08/2022 a conclusione del processo di riallineamento 
a seguito dei lavori che hanno interessato il Palazzo Comunale;

VISTO l’elenco dei beni scaricati nell’anno 2022 evidenziati nei rispettivi modelli 24 sottoscritti da 
ogni agente contabile;  

VISTO inoltre  l’elenco  dei  beni  caricati  nell’anno  2022  evidenziati  nei  rispettivi  modelli  24 
sottoscritti da ogni agente contabile;  

DATO ATTO che i beni scaricati sono stati avviati alla demolizione ai sensi dell’art. 14 del D.P.R 
4/9/2002 n. 254;

PRESO ATTO che gli agenti contabili ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00, hanno 
reso  il  conto  della  propria  gestione  dell’esercizio  2022  e  che  i  modelli  “Conto  gestione  del 
Consegnatario”, redatti dall’economo e vistati dai Consegnatari, sono stati parificati con atto 34/22 
del 20/03/2023;

VISTO l’aggiornato inventario dei beni mobili al 31/12/2022 allegato al presente atto e che ne è 
parte integrante e sostanziale;  

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;



VISTA  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  11 del  31-03-2022 con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 26-07-2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi comunali in ultimo aggiornato con delibera di G.C. n. 
156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di prendere atto dei modelli “Conto della gestione del Consegnatario” al 31/12/2022 redatti 
dall’economo e vistati dai Consegnatari dei beni e parificati con apposita Determinazione 
Dirigenziale n. 34/22 in data 20/03/2023;

2. Di approvare l’allegato inventario dei beni mobili dell’Ente al 31/12/2022, aggiornato sulla 
base  dei  conti  degli  agenti  contabili  e  di  tutte  le  variazioni  intervenute  nel  corso della 
gestione dell’esercizio 2022;

3. Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativo-contabile  di  cui 
all’articolo 147-bis,  comma 1,  del d.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

4. Di dare atto che il  presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio  on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.

    
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 



GIULIETTI FRANCESCO 


